PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орел»

Администрация города Орла

Постановление
03 октября 2025

№ 5606
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 18 марта 2016 г. № 1040 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории города Орла»
В соответствии с частью 5.8. статьи 19 Федерального закона от
13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 40 статьи 24 Устава города Орла, Постановлением Правительства Орловской области от 21 ноября 2014г. № 360 «Об утверждении порядка предварительного согласования схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на территории Орловской области»,   приказом Департамента государственного имущества и земельных отношений Орловской области от 5 сентября 2025 года № 711,  а также в целях устранения технической ошибки в части исключения из приложения № 1 «Адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Орла» №№ 194б, 197с, 198с, 199с, 230с, 231с, 232с, 132б, 133б, 337б, администрация города Орла постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Орла от 18 марта 2016г. № 1040 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории города Орла»:
1.1.  Дополнить приложение № 1 «Адресная программа установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Орла» рекламными конструкциями №№ 9э, 10э, а также рекламными конструкциями №№ 194б, 197с, 198с, 199с, 230с, 231с, 232с, 132б, 133б, 337б и исключить рекламную конструкцию № 516ост в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
1.2.  Приложение № 2  «Схемы размещения рекламных конструкций на территории города Орла, М 1: 2000» дополнить листами № 21 и № 22 и заменить лист № 93 в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3.  Приложение № 3 «Схемы размещения рекламных конструкций на территории города Орла, М 1: 500» дополнить листами № 18 и № 19 и заменить лист № 260 в редакции согласно приложению № 3  к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 4 «Схемы размещения рекламных конструкций на территории города Орла. Фотоматериалы» дополнить фотоматериалами на рекламные конструкции №№ 9э, 10э в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла                  опубликовать настоящее постановление в «Орловской городской газете» и на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Мэра города Орла А. В. Степанова.
Мэр города Орла                                                                              Ю. Н. Парахин

	№
	Адрес установки и эксплуатации РК
	№ РК по карте*
	№ листа схемы М 1:500
	№ листа схемы М 1:2000
	Вид  и Тип РК
	Размер РК, м
	Коли-чество сторон РК
	Общая площадь информа-ционного поля РК, кв.м.
	Собственник или законный владелец имущества, к которому присоединяется РК
	Кадастровый номер земельного участка, на котором размещается РК
	Примечания

	1
	ул. Полесская на пересечении с ул. Генерала Родина
	9э
	18
	21
	светодиодный экран (размер информационного поля 3,0х6,0)
	6,0х7,5
	2
	36
	Муниципальное образование "Город Орел" (постоянное (бессрочное) пользование МБУ "Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла")
	57:25:0000000:6087,  57:25:0010316:260

	2
	ул. Генерала Родина, на пересечении с ул. Колхозная
	10э
	19
	22
	светодиодный экран (размер информационного поля 3,0х6,0)
	6,0х7,5
	2
	36
	Муниципальное образование "Город Орел" (постоянное (бессрочное) пользование МБУ "Спецавтобаза по санитарной очистке города Орла")
	57:25:0000000:3702

	3
	Наугорское шоссе, в районе д. 108а (1-я конструкция)
	194б
	333
	31
	пилон (размер информационного поля 5,9х1,5)
	1,5х6,1
	2
	17,7
	Муниципальное образование "Город Орел"
	57:25:0000000:3902

	4
	Наугорское шоссе, в районе д. 108а (2-я конструкция)
	197с
	333
	31
	отдельно стоящий флагшток  (размер флага - 5,0х1,25)
	высота флагштока - 10
	2
	12,5
	Муниципальное образование "Город Орел"
	57:25:0000000:3902

	5
	Наугорское шоссе, в районе д. 108а (3-я конструкция)
	198с
	333
	31
	отдельно стоящий флагшток  (размер флага - 5,0х1,25)
	высота флагштока - 10
	2
	12,5
	Муниципальное образование "Город Орел"
	57:25:0000000:3902

	6
	Наугорское шоссе, в районе д. 108а (4-я конструкция)
	199с
	333
	31
	отдельно стоящий флагшток  (размер флага - 5,0х1,25)
	высота флагштока - 10
	2
	12,5
	Муниципальное образование "Город Орел"
	57:25:0000000:3902

	7
	Кромское шоссе, в районе д. 2а (1-я конструкция)
	230с
	334
	63
	отдельно стоящий флагшток  (размер флага - 4,0х1,5)
	высота флагштока - 10
	2
	12
	Муниципальное образование "Город Орел", сервитут ООО "Возрождение - Недвижимость"
	57:25:0021317:74

	8
	Кромское шоссе, в районе д. 2а (2-я конструкция)
	231с
	334
	63
	отдельно стоящий флагшток  (размер флага - 4,0х1,5)
	высота флагштока - 10
	2
	12
	Муниципальное образование "Город Орел", сервитут ООО "Возрождение - Недвижимость"
	57:25:0021317:74

	9
	Кромское шоссе, в районе д. 2а (3-я конструкция)
	232с
	334
	63
	отдельно стоящий флагшток  (размер флага - 4,0х1,5)
	высота флагштока - 10
	2
	12
	Муниципальное образование "Город Орел", сервитут ООО "Возрождение - Недвижимость"
	57:25:0021317:74

	10
	Кромское шоссе, в районе д. 2а (4-я конструкция)
	132б
	334
	63
	пилон (размер информационного поля 1,4х6,32)
	1,4х6,5
	2
	17,7
	Муниципальное образование "Город Орел", сервитут ООО "Возрождение - Недвижимость"
	57:25:0021317:74

	11
	Кромское шоссе, в районе д. 2б (1-я конструкция)
	133б
	334
	63
	пилон (размер информационного поля 1,6х4,5)
	1,6х4,5
	2
	14,4
	Муниципальное образование "Город Орел", сервитут ООО "Возрождение - Недвижимость"
	57:25:0021317:74

	12
	Карачевское шоссе, в районе дома № 79 (4-я конструкция)
	337б
	124
	47
	пилон для автосалона ГАЗ (размер информационного поля 1,3х6)
	1,3х6
	2
	15,6
	Муниципальное образование «Город Орёл»
	57:25:0000000:4331

Примечание:
РК - рекламная конструкция.
* Цифровое обозначение отражает порядковый номер рекламной конструкции.

   Буквенные обозначения:

- «об» - очень большой формат (площадь одного информационного поля более 18 м.кв.: суперборды)

· «б» - большой формат (площадь одного информационного поля более 6 м.кв.: рекламные щиты, билборды),

· «с» - средний формат (площадь одного информационного поля более 4,2 м.кв., но не более 6 м.кв.: ситиборд,
флагшток),
· «м» - малый формат (площадь одного информационного поля 4,2 м.кв. и менее: пиллар (тумба), сити-формат,
флагшток),
· «ост» - малый формат (площадь одного информационного поля 4,2 м.кв. и менее: сити-формат в комплексе с
остановочным павильоном),
· «э» - светодиодный экран (площадь одного информационного поля более 6 кв.м).

** Внешний вид рекламных конструкций, расположенных в заповедной зоне города Орла, подлежит предварительному согласованию с управлением градостроительства администрации города Орла и Управлением культуры и архивного дела Орловской области до начала проведения аукциона.

[image: image1.jpg]‘oxedau wiantioxemeu - ([

docporess - m
. ‘BUHOXMED Aox ou B
BUHaLgedueH WaMHeERMNA O YeHE uigHxodoT - o

‘erdouoHedL 0JOHH88108ITIQ0 BXE0HELIO -

00S: T N "MHINAALIHOM XITHIWRBINMIA BHHIIMINERA JNIXI BH BEHHIhBHE0QO0 IITHIOIMN £

[image: image2.jpg]Yci10BHBIE 0003HAYEHUS PEKJIAMHBIX KOHCTPYKIIMI HA cXeMaX pa3MelleHus :

@ - cynepbopa 4x12 m, 6x12 m.

@ - Bundopa (peknamMHbIn WNT 3X6 M).

@ - Bundopa (peknamHbln WUT 2,7x3,7 M).

(=) - cutnGopp 2x3 M.

(*) - nunnap (Tym6a) 1,4x3 M.

O - cutu-cpopmart 0,65x2m, 1,2x1,8 M, 1,4x2,8 m.

@ - HACTEHHble (KPbILUHbIE) KOHCTPYKLMMW.

@ - CUTN-chopmMat B KOMMEKCe C OCTAHOBOYHbIM MaBUITbOHOM.

@ - TPEXCTOPOHHSASA peKknamHas KOHCTPYKLUS.

@ - peknamMHo-MHdOopMaLMOHHas cTena.

@ - CBETOAMOAHbIN SKPaH.
(+) - conarwTok.
(D - nunon.

[image: image3.png]«VTREPKAEHON TIprnoxenue Ne 2

TOCTAHOBACHHEM A/MHHUCTPAIHK X TIOCTAHOBICHHMIO aIMHHICTPALMHK T\ Op.'la

ropona Opna ’ : ot « f» MZOZSL N JELE

OT. Ne

H3MEHEHHSA B CXEMY PASMEIEHIA PEKJIAMHI)IX KOHCTPYKIHAH
HA TEPPATOPHH T'OPOJA OPJIA, M 1:2000

CornacoBaso:
npuxasom Jlenapramenta FocyAapCTBERHOTO UMYMECTBA I

3emMenbHEIX oTHOmeHU# Opnorcrodt obnacTi

or IW AL vgpa N ¥77

& wnemer xwmtmejf, S8 ces
P W G2 40,

[image: image4.jpg]IX KOHCTPYKLMA

M 1:2000)

NNCT 21

[image: image5.jpg]Ma pa3MeLLEHMS PpeKNaMHbIX KOHCTPYKLINIA

-‘El ﬁ ..E (] l@ 21 Cxe
HOKEHER = no yn. leHepana PoguHa (M 1:2000)
Ty

-
m
7 @I
3
g
>
3
=
X
I
p
S

[image: image6.jpg]W,

’ *1 Cxema pasMeLLeHNs peknamMHbIX KOHCTPYKLUUIA
. no nn. Mupa (M 1:2000)

[image: image7.png]«YTREDKIEHO» TIprnoxerwe Ne 3

[IOCT4HOBJICHHEM aIMHUHHUCTPANKH K NOCTAHOBNCHHIO BAMUHNCTPALMH T. Opﬂﬁ

roposia Opna . oT «ﬁnmj 20251, Ne féﬂé\

oT, Ne

U3MEHEHMS B CXEMY PASMEIIEHHS] PEKTAMHBIX KOHCTPYKIWA
’ HA TEPPHTOPHM T'OPOJIA OPJIA, M 1:500

Cornacopano:
nprxasoM JenapraMesTa rocyIapCTBEHHOr0 HMYILIECTBA i

3eMenpHbIX OTHOmEHHH Oprorckol ofnacTy

oT fmmw_ﬂd; .Zﬁ’éfa,?fa_ Ne F77

C f wwomer seconmpvsnian SY5 o0
o« woitsies Ga 10 ; -

[image: image8.jpg]~

ll = ; / i
PS %L\“
y . 94y
CNFTT e - N\
z N, i Py R A
A ¥ ] / ’,&/P:'{ w ar N‘l »
Y4 s

L ) bt '{'rl'g"‘":fgﬁ-ff" \,
SV a0 AR s z.‘:.\‘ 7 R
LT AR\

rs

/*,@-

7 R, S #N8
Y 4 s DY D A \ /
w; ‘xﬁ(‘_,-"\_.{: RN BN N s
oW 68/ NN\ W Y ' / Y
) M #8577 1931 ‘\\‘( » NNy : A 4 4
o e f 5 /
9, . / b &

"—2@/‘\\ E \ S % Iq,-. /’

' 1908

N3
: v 90 C('
a(L7

\

NG 2,
NI JINCT 18

[image: image9.jpg]J—- 3nak | B
l‘l. —-‘:;21’ 616

D,

g N

"481.6.15.1

; ; . 61
.. ¥
" = : n I
3‘5;5;;mu;L -
:_ Y I5TOF 15 i
o 3Hak /‘ f
24,6.16,8.13

{3 .
14 a 2\ AN
-rrjﬂ;-- irde o2 "l A 4'- - !

v N

3Hak
L

{124 6.16, 8.13

Iy

.r
F ’
".‘

=]
ARLIAN
NINCT 19

[image: image10.jpg]NN

4

5838
5.3, \

&

=
.t

&

l/' ‘,'..:l
PR A

Pl
N5 56 N,
T “Ts5p093 N- A

P

()

ﬂs\é

4

Y 4
3nak  \ I8
2.1

TPy
B9,
3Hak

758.r ¢ r /
/ 5E

3y
P
A

17
15354 91 e
2 — / :
’55.4'3 = « 0°
, W@”
B N
20
q * ; wites

A . 52 1
\ ‘ :..;rb ‘i 'j\ﬁ/lff.ff\ﬂ

758 1%
3Haku

Qv

! ,
\‘/ 3nak  5.19.1,2.1/7
T 3.29 \,/‘w \

759,07
755.4 _

7
k\\ ‘///

5 3HaK 495&/,7

ad

T o °

it

A

N\

NNCT 260

[image: image11.png]«Y TBEPKICHO» TIpunoxenue Ne 4

TIOCTAHOBICHUEM aIMUHHCTRALIA K TTOCTAHOBIIEHHIO AMMUHHUCTPALINHA T. OPJIB.

ropoza Opna ot «U% QMQ 2025r. Ne [éjﬂé

OT, Ne
|

HU3MEHEHAS B CXEMY PASMEINIEHIS PEKJTAMHBIX KOHCTPYKITUI HA
TEPPUTOPUH I'OPOJA OPJIA
POTOMATEPHAJIBIL

CornacoBano:
npukasom JlemapraMeHTa rocyJapCTBEHHOIO HMYTHECTBE K

| 3emenbupx oTHOmeHm#E Opnosckoi o6nactu

o S CrurmneSle AobFrepe o L7

£ wqerie PP AT %) S
24 ocoe- TR s

[image: image12.jpg]CtopoHa A

CyLLieCTBYIOLLIEE MONOXEHMNE [MpoekTHOe npeanoxeHune

MecTto pasmeLleHus
PEeKnaMHON KOHCTPYKLIMK

Ne 9a* Agpec: 1. Open, yn. [Nonecckasd, Ha nepeceveHuu ¢ yn. 'eHepana PoguHa

* Homep mecTa ycTaHOBKM U 3KCMyaTauumn peknamMHON KOHCTPYKLUWN, COOTBETCTBYHOLLMIA HOMEpPY
aApecHon nporpamMMbl 1 HOMepy B anbbome CxeMbl pasMeLLeHNst PEKNaMHbIX KOHCTPYKLIMIA

[image: image13.jpg]CtopoHa b

CyLLeCTBYIOLLIEE MONOXEHMWE [MpoekTHOe npeanoxeHune

MecTto pasmelleHus
PEKNaMHOWN KOHCTPYKLIMK

Ne 93* Appec: . Open, yn. Nonecckas, Ha nepeceyeHun ¢ yn. NeHepana PoguHa

* Homep mecTa yCTaHOBKM M 3KCMyaTaunn peknamMmHOn KOHCTPYKLUN, COOTBETCTBYOLLIMA HOMEPY
aZipecHon nporpaMmmbl 1 HOMepy B anbbome Cxembl pasMeLLeHns peknaMHbIX KOHCTPYKLMIA

[image: image14.jpg]CtopoHa A

CyLuecTByoLLIEE MONOXEHNE [poekTHOE npeanoxeHue

MecTo pasMelLLeHus
PEKNamMHON KOHCTPYKLIMK

¢ N P“\ '
oo™

PR ) 1}FP &

Ne 10s* | Agpec: r. Open, yn. l'eHepana PoguHa Ha nepeceyeHum ¢ yn. KonxosHas

* Homep mecTa yCTaHOBKM M 3KCMyaTaunn peKknamMmHON KOHCTPYKLUKN, COOTBETCTBYOLLIMA HOMEPY
afipecHou nporpaMmmbl 1 HOMepy B anbbome Cxembl pasMeLLeHns peknaMHbIX KOHCTPYKLMIA

[image: image15.jpg]CTtopoHa b

CyLliecTBytoLLee MnonoxeHue [1poeKkTHOE npennoxeHune

Ne 103*

Appec: r. Open, yn. l'eHepana PoanHa Ha nepecedeHuu ¢ yn. KonxosHas

* Homep mecTa yCTaHOBKM M 3KCMyaTaunm peknamMmHOn KOHCTPYKLMN, COOTBETCTBYOLLIMIA HOMEPY
afipecHou nporpaMmmbl 1 HOMepy B anbbome Cxembl pasMeLLeHns peknaMHbIX KOHCTPYKLMI